令和６年１２月１０日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育総務課長

       次期教育大綱の策定に向けて

長岡市総合教育会議を開催

長岡市の教育行政を推進するための基本方針である「米百俵のまち長岡 教育大綱」

（対象期間：令和２年度～令和６年度）が最終年度を迎えるため、次期教育大綱の策

定について協議する「長岡市総合教育会議」※を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

令和６年度 長岡市総合教育会議

１ 日 時  １２月１７日（火）午後３時３０分から（１時間３０分程度）

２ 会 場  アオーレ長岡東棟３階  市民交流ホールＤ

３ 出席者  市長、教育長、教育委員４人

４ 内 容  （１）市長あいさつ

       （２）議 事

           次期教育大綱の策定について

【総合教育会議】

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１条の４の規定に基づき、市長が設

置、招集する会議。市長と教育委員会が教育の課題や目的を共有し、大綱の策定、

教育の重点施策の協議・調整などを行います。

問い合わせ：教育総務課 桜井

℡０２５８－３９－２２３８

長岡市

 昨年度の総合教育会議の様子